

Protokół Nr XXXIII/23
z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 5 czerwca 2023 r.

Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 5 czerwca 2023 roku w formie stacjonarnej w Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o godzinie 12⁰⁰, a zakończyły o godzinie 14⁰⁰.

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 11 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Radni nieobecni:

Zbigniew Lewicki

Mariusz Zieliński

Grzegorz Ziółkowski

Ryszard Wiśniewski

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli:

Piotr Piątek – Osoba Wykonująca Zadania i Kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik

Bożena Zaborowska – Skarbnik Gminy

Marlena Kępską – Zastępca Skarbnika Gminy

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków Opłat i Działalności Gospodarczej

Justyna Sobiesiak – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty

Andrzej Samsel – Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy

Dariusz Falkowski – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku

Marek Ząbkiewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku

Krzysztof Brzozowski – Radca Prawny Urzędu Gminy Kurzętnik

Radni Rady Gminy oraz Sołtysi.

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r.

Pan Wojciech Goniszewski poprosił sekretarza ostatniej sesji Pana Mariusza Klimka o informację w sprawie protokołu z obrad sesji.

Radny poinformował, że z protokołem z XXXII sesji, która odbyła się dnia 24 marca 2023 r. się zapoznał, w związku z czym prosi o jego przegłosowanie bez odczytywania.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radnych ma uwagi do protokołu.

Pan Rafał Jasiński oznajmił, że również zapoznał się protokołem i ma do niego kilka uwag. Radny powiedział, że oczekuje, że w protokole znajdzie się adnotacja, że Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Radnego Jasińskiego o zmianę porządku obrad dotyczący wprowadzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej odbyła się bez zapoznania Radnych z treścią planu.

Kolejno Pan Jasiński stwierdził, iż błędnie zapisano wynik głosowania nad przyjęciem porządku obrad , gdzie zaprotokołowano 8 głosów przeciw , 5 głosów „za” i 1 głos „wstrzymujący”, a powinno być 7 głosów „przeciw” , 6 głosów „za” i 1 „wstrzymujący” .

Dalej Radny kontynuował, iż w pytaniu, które skierował do Przewodniczącego Rady Gminy, czy została sporządzona opinia prawna, chodziło o możliwość wykonywania mandatu radnego i możliwość kontrolowania spółek, której nie otrzymał do dnia dzisiejszego. Pan Jasiński wyjaśnił, że chodziło mu o ścisłe określenie możliwości kontrolnych Urzędu i innych jednostek gminnych, na podstawie art. 24 ust. 2 *Ustawy o samorządzie gminnym*.

Kolejno Pan Rafał Jasiński zauważył, iż w protokole nie ma pytania, które zadał Pani Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego odnośnie osiągniętego dochodu w 2022 roku.

Radny zasugerował zmianę w punkcie 5 na stronie 10 stwierdzenia, że Radny Kreński nie zasugerował, a złożył wniosek formalny o zwołanie sesji nadzwyczajnej w związku z umożliwieniem złożenia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody. Pan Jasiński dodał również, że Radny Kreński poprosił go o przygotowanie poprawnych uchwał na sesję nadzwyczajną.

W dalszej kolejności, Pan Radny stwierdził, że w protokole nie zawarto pytania Radnego Balewskiego do Mecenasa dlaczego tak szybko Wojewoda rozpatrzył uchylenie uchwały o planie pracy Komisji Rewizyjnej. Radny dodał, że oraz że brakuje również pytania

Pana Balewskiego skierowanego do Komisarza o budowę i finansowanie drogi na osiedlu za Urzędem Gminy.

Kolejno, Pan Jasiński poprosił o zmianę w punkcie 35 na stronie 24 na zwrot: „Pan Krzysztof Kreński pogratulował Panu Adamowi Głowackiemu objętej funkcji, jednocześnie prosząc o czuwanie Rady nad prawidłowością przeprowadzenia konkursu na dyrektora Ośrodka Zdrowia. Radny Kreński wyraził jednocześnie oczekiwanie, iż przy wyborze nowego dyrektora będzie ogłoszony konkurs na to stanowisko”.

Radny Jasiński poprosił o dokonanie zapisu daty składania sprawozdań z prac komisji za rok ubiegły przez Przewodniczących Komisji Stałych na 30 marca 2023 roku.

Pan Krzysztof Kreński zapytał o skutki w przypadku gdyby protokół nie został przyjęty przez Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Pana Krzysztofa Brzozowskiego jakie będą konsekwencje nie przyjęcia protokołu przez Radnych.

Mecenas odparł, że według zapisu *Statutu Rady Gminy* uwagi i poprawki wniesione do protokołu powinny być zgłoszone nie później niż dwa dni przed sesją i są one rozstrzygane przez sekretarza obrad.

Pan Jasiński zapytał Radcę jak poprawki do protokołu zgłaszać na co ten odmówił odpowiedzi i zasugerował odniesienie się do Statutu.

Radny stwierdził, że nie przygotował wcześniej poprawek do protokołu ponieważ otrzymał go w zbyt późnym terminie. Pan Jasiński powiedział również, że protokół powinien być wysyłany elektronicznie bezpośrednio do wszystkich Radnych.

Pan Kreński poprosił o ujęcie uwag w protokole.

Pan Wojciech Goniszewski zobligował się do naniesienia uwag do protokołu i Radni przeszli do głosowania za jego przyjęciem z uwzględnieniem poprawek. Oddano 11 głosów 10 za i 1 wstrzymujący zatem protokół został przyjęty.

Następnie na sekretarza trwającej sesji Przewodniczący zaproponował Radnego Krzysztofa Kreńskiego. Wobec zgody Radnego, został on wybrany Sekretarzem XXXIII Sesji Rady Gminy w głosowaniu jawnym, przy 10 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Kolejno, Przewodniczący przedstawił porządek obrad posiedzenia sesyjnego:

1. Otwarcie, a/ stwierdzenie quorum,
2. Przyjęcie protokołu z XXXII Sesji Rady Gminy,
3. Wybór sekretarza obrad,

4. Przedstawienie porządku sesji,
5. Wolne wnioski i informacje,
6. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,
7. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami,
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kurzętnik w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska” (XXXIII/395/23),
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 698/11 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/396/23),
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Nielbark (XXXIII/397/23),
11. Podjęcie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1067/15 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/398/23),
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1662/5 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/399/23),
13. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowej nr 597/1 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/400/23),
14. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kurzętnik (XXXIII/401/23),
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2023-2034 (XXXIII/402/23),
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. (XXXIII/403/23),
17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych,
18. Zamknięcie obrad.

Ad 5.

Pan Jasiński odniósł się do statusu pokrzywdzonego, do którego Urząd Gminy ma prawo w toczącym się postępowaniu w Sądzie Rejonowym w Nowym Mieście Lubawskim, jednocześnie pytając dlaczego Włodarz Gminy nie zdecydował się z tego statusu skorzystać.

Radny zapytał Pana Piątka czy w świetle ostatnich zeznań świadków w toczącej się sprawie byłego zarządu gminy Kurzętnik, będzie wszczęte postępowanie wyjaśniające karne lub dyscyplinarne wobec Sekretarza Gminy Kurzętnik.

Kolejne pytanie zadała Pani Irena Knorps, dociekając, w jaki sposób zostanie rozwiązany problem chłodni. Pani Sołtys zapytała również o huśtawkę na placu zabaw oraz uszkodzony chodnik Sołtys wsi Kąćki poprosiła również o zebranie porzuconych śmieci w miejscowości przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o..

Pan Krzysztof Kreński powiedział, że niepotwierdzone plotki głoszą, iż Klub Radnych „Niezależni” jest odpowiedzialny za pomówienia związane z pracą zawodową i domniemane konflikty z prawem Pana Adama Głowackiego. Radny oświadczył, że ani on, ani żadna osoba przynależąca do Klubu nie przyczynili się do kłopotów, w których znajduje się obecnie Radny Adam Głowacki. Pan Kreński dodał, iż udowodni wszystkim, którzy oczerniają jego osobę i twierdzą, że spowodował donos, że to nieprawda. Radny dodał, że jeżeli będzie musiał, wyciągnie z tego konsekwencje prawne.

Pan Józef Balewski stwierdził, że obiekty sportowe są po to, aby służyły mieszkańcom i były czynne. Radny miał na myśli boisko sportowe w Kurzętniku. Pan Balewski stwierdził, że niestety nie zawsze tak jest i wspominał, że w minionym czasie miał się odbyć mecz, a nie było osoby odpowiedzialnej za otwarcie obiektu, co jest niedopuszczalne. Radny dodał, że podobna sytuacja miała miejsce w czasie, gdy miał się odbyć dzień dziecka.

Radny Balewski poruszył także temat uszkodzonego hydrantu znajdującego się na boisku Klubu Sportowego „Zamek - Expom” Kurzętnik, gdzie 75% ilości wody wylewa się obok tworząc kałuże. Radny zapytał kto jest odpowiedzialny za obiekt.

Pan Józef Balewski dodał, że obchody dnia dziecka, które odbyły się 4 czerwca 2023 roku w Kurzętniku były udaną imprezą.

Radny zgłosił temat pilnej potrzeby koszenia traw na poboczach dróg w Gminie Kurzętnik. Pan Balewski poprosił o załatwienie sprawy, która podnoszona była już kilkakrotnie podczas ostatnich posiedzeń sesyjnych.

Radny poruszył też temat budynku umiejscowionego na ulicy Hunta w Kurzętniku. Pan Balewski oznajmił, że obiekt pozostaje w bardzo złym stanie, a jego nieodpowiednie zabezpieczenie może stać się przyczyną nieszczęśliwego wypadku. Radny dodał, że budynek szpeci swoim wyglądem ulicę będącą w pobliżu centrum.

Pan Balewski odwołał się do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Kreńskiego, że Pani Dyrektor Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku powinna być powołana z konkursu.

Radny zapytał również o kwotę dofinansowania Żłobka na Dębnie.

Kolejno głos zabrał Pan Adam Głowacki, stwierdzając, że od momentu gdy został wybrany na radnego, jego osobą zaczęły się interesować różnego rodzaju służby. Radny dodał, że 20 lat ciężko pracował na swój wizerunek, a okazuje się, że lokalna sytuacja polityczna wszczyna wokół niego różne nieporozumienia. Radny oznajmił, że zawsze będzie pomagał ludziom. Pan Głowacki oświadczył, że co do jego osoby nie ma żadnych oskarżeń, a wszelkie podejrzenia są bezpodstawne. Radny dodał, że zastanawia się czemu służy funkcja publiczna, ponieważ z odpowiedzi na pytania z ostatniej sesji wynika, iż duże inwestycje realizuje się w miejscach, w których jest większa ilość wyborców, a zapomina się tym samym o małych, często zaniedbanych miejscowościach. Pan Głowacki dodał, że na blaszak w Otrębie nie ma środków, a droga w Mikołajkach na dzień dzisiejszy nie zostanie zbudowana.

Poruszając kwestię konfliktu we wsi Wawrowice, który dotyczy drogi używanej jako drogi gminnej, a nie należącej do Gminy, Radny poprosił o uregulowanie sprawy.

Następnie, głos zabrała Pani Anna Burkiewicz oznajmiając, że ponownie zwraca się z pytaniem o folie kiszonkarskie. Sołtys wsi Mikołajki wspomniała, że nie wiadomo co z nimi zrobić, w związku z czym prosi o pilne wyjaśnienie sprawy.

Pani Burkiewicz zasugerowała również pozostawienie harmonogramów wywozu śmieci w formie wydruków papierowych ze względu na osoby starsze, które mogą mieć problem z aplikacją elektroniczną.

Pani Anna Lewicka poprosiła o renowację stacji Drogi Krzyżowej w Kurzętniku, która znajduje się w opłakanym stanie i wymaga renowacji. Pani Sołtys zachęciła pozostałych sołtysów do stawiania fotoradarów w innych miejscowościach, ponieważ ten który został sfinansowany ze środków funduszu sołeckiego na ulicy Grunwaldzkiej w Kurzętniku spełnia swoją rolę.

Pani Lewicka poruszyła kwestię placu zabaw przy Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku, prosząc o posianie trawy.

Sołtys wsi Kurzętnik I wspomniała również o złym stanie chodnika na Górnym Kurzętniku. Pani Lewicka dodała też, że 75% chodnika leży na prywatnym gruncie i sprawa ta powinna zostać rozwiązana.

Pan Suchocki – sołtys wsi Szafarnia zapytał o umowę realizacji i kwotę zakupów sołectw produktów spożywczych w sklepie „Małgorzatka” w Kurzętniku.

Pan Wojciech Goniszewski poparł Pana Józefa Balewskiego w kwestii potrzeby zatrudnienia pracownika gospodarczego na stadionie na pełen etat.

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do punktu „Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie”.

Pan Wojciech Goniszewski odczytał pisma wniesione na piśmie przez Pana Adama Głowackiego i Pana Rafała Jasińskiego. Przedmiotowe zapytania stanowią załącznik do protokołu.

Ad 7.

Pan Wojciech Goniszewski poprosił Włodarza Gminy o przedstawienie sprawozdania w okresie międzysesyjnym.

Pan Piotr Piątek omówił podjęte działania w oparciu o prezentację multimedialną, która stanowi załącznik do protokołu.

Włodarz wspomniał, że ulica Grunwaldzka jest jedną z najbardziej zaniedbanych ulic, w związku z czym mieszkańcy również nalegają, aby tą drogę naprawić.

Ad 8.

Pierwszym z omawianych projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad XXXIII Sesji Rady Gminy, podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kurzętnik w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemia Lubawska” (XXXIII/395/23).

W związku z brakiem pytań ze strony Wysokiej Rady, Pan Wojciech Goniszewski rozpoczął głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/395/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 9.

Kolejnym z omawianych projektów było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 698/11 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/396/23).

Przewodniczący stwierdził, że projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji Wspólnych przez Pana Andrzeja Samsela i Panią Izabelę Wyskiel. Kolejno, Pan Wojciech Goniszewski odczytał treść aktu prawnego wraz z podstawami prawnymi.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/396/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 10.

Kolejną uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Nielbark (XXXII/397/23).

Pan Wojciech Goniszewski nadmienił, że projekt aktu przybliżony został Wysokiej Radzie podczas posiedzenia komisji poprzedzającego sesję przez Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy.

Pan Krzysztof Kreński zapytał czy nastąpi zamiana czy zbycie nieruchomości. Pan Samsel odparł, że nie może być typowej zamiany. Kierownik dodał, że najpierw musi zostać podjęta uchwała intencyjna, której następstwem będzie kupno i sprzedaż.

Radni nie mieli dodatkowych wątpliwości, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/397/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 11.

Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1067/15 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/398/23).

Radni nie mieli pytań do omówionego wcześniej projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść, następnie poddając akt pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/398/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej nr 1662/5 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/399/23).

Pan Wojciech Goniszewski odczytał treść projektu uchwały wraz z podstawą prawną. W związku z brakiem pytań Wysokiej Rady, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta 10 głosami „za” i 1 głosem wstrzymującym. (Uchwała Nr XXXIII/399/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13.

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości gruntowej nr 597/1 położonej w obrębie geodezyjnym Kurzętnik (XXXIII/400/23).

Projekt uchwały również został przybliżony Wysokiej Radzie przez Panią Izabelę Wyskiel. Radni nie mieli żadnych uwag, w związku z czym, projekt poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/400/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 14.

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kurzętnik (XXXIII/401/23).

Pan Wojciech Goniszewski odczytał wniosek o odwołanie Skarbnika Gminy Kurzętnik, który podpisał Pan Piotr Piątek. Po odczytaniu treści aktu i podstaw prawnych, Przewodniczący Rady Gminy zapytał o ewentualne pytania ze strony Rady. Wobec braku pytań, projekt poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta 9 głosami „za”, 1 głosem „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym”. (Uchwała Nr XXXIII/401/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 15.

Kolejnym z projektów uchwał, było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/343/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kurzętnik na lata 2023-2034 (**XXXIII/402/23**).

Przewodniczący wyjaśnił, że projekt omówiony został podczas posiedzenia Komisji Wspólnych, poprzedzającego sesję, pytając Wysoką Radę o ewentualne dodatkowe pytania w zakresie aktu. Radni nie mieli uwag, w związku z czym projekt poddano pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/402/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 16.

Ostatnią uchwałą przewidzianą w porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/344/22 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2023 r. (**XXXIII/403/23**).

Pan Wojciech Goniszewski odczytał treść projektu zawierającego podstawy prawne. W związku z wyczerpującym omówieniem aktu przez Zastępcę Skarbnika Gminy, Radni nie zgłosili uwag w zakresie treści projektu, w związku z czym poddano go pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 11 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 11 głosami „za”. (Uchwała Nr XXXIII/402/23 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 17.

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omówienia punktu „Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych”, oddając głos Prezesowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o..

Pan Marek Ząbkiewicz oznajmił, że jeśli nie ma przeszkód prawnych, Radny Jasiński otrzyma odpowiedź na pytanie o sprawozdanie finansowe Spółki za rok 2022 w formie pisemnej.

Pan Balewski przypomniał o braku udzielenia odpowiedzi na pytania związane z koszeniem traw i porządkowaniem dróg.

Prezes odparł, że w zarządzaniu Prezesa znajduje się 17 pracowników Zakładu, a pozostała część osób podlega pod Urząd Gminy. Pan Ząbkiewicz dodał, że wykonywane są te prace, na które dostaje zlecenie.

Pan Rafał Jasiński oznajmił, że nie zadał Prezesowi żadnego pytania, jednocześnie dziękując za odpowiedź.

Odpowiadając na pytanie Pani Sołtys wsi Kąciki, Pan Ząbkiewicz zadeklarował, że śmieci zostaną zabrane.

Sołtys Szafarni zgłosił, że na drodze za bratem Pani Zaborowskiej zrobiła się straszna wyrwa, co w niedługim czasie zaowocuje zarwaniem asfaltu, w związku z czym prosi o naprawienie odcinka.

Kolejno, Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Włodarzowi Gminy.

Pan Piątek odparł Radnemu Jasińskiemu, iż uznał, że nie ma konieczności uzasadnienia, aby Gmina występowała jako Oskarżyciel Posiłkowy w procesie. Włodarz dodał również, że w sprawie jest Oskarżyciel Publiczny, w związku z czym on nie musi brać udziału w procesie skoro jest prokurator.

Włodarz oznajmił, że zatrudnianie i ocena pracy Sekretarza Gminy należy do kompetencji Wójta, w związku z czym nie dostrzega podstaw, aby publicznie informować o kwestii ewentualnego postępowania wobec osoby Pani Rynkowskiej.

Gospodarz Gminy w odpowiedzi na słowa Sołtysa wsi Kąciki odparł, że jeśli będzie wola ze strony Wysokiej Rady, znajdą się środki finansowe na chłodnię oraz huštawkę dla dzieci.

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik dodała, że konieczność naprawy uszkodzonego chodnika zostanie zgłoszona przy okazji odbioru drogi po zakończeniu prac do Powiatu.

Pan Piątek oznajmił, że nie będzie ustosunkowywał się do oświadczenia Pana Krzysztofa Kreńskiego odnośnie osoby Radnego Adama Głowackiego podsumowując, że należy trzymać się faktów, a nie sugerować się plotkami.

W ramach odpowiedzi Radnemu Balewskiemu, Włodarz zgodził się, że boisko powinno być dostępne dla każdego. Pan Piątek poinformował, że Gmina jest na etapie zatrudnienia pracownika gospodarczego na pełen etat, w związku z mnogością obowiązków i zadań na obiekcie sportowym.

Kolejno, Pan Piątek skierował podziękowania w kierunku mieszkańców, radnych i wszystkich, którzy przyczynili się do organizacji Dnia Dziecka w dniu 4 czerwca i powstania miasteczka rowerowego. Zwrócił też uwagę na ważność decyzji Wysokiej Rady w przekazywaniu środków na tego rodzaju inwestycje. Włodarz podziękował w szczególności

Radnemu Mariuszowi Klimkowi za czynne uczestnictwo w wydarzeniu poprzez przygotowywanie waty cukrowej dla dzieci.

Pan Piątek odnosząc się do sprawy hydrantu, zadeklarował Panu Balewskiemu, że zostanie on naprawiony. Włodarz wspomniał, że od 15 maja zostało zatrudnionych 15 pracowników z Urzędu Pracy, w związku z czym intensywność prac związanych z koszeniem traw została zwiększona. Gospodarz wspomniał, że pracownicy dwoją się i troją, aby przestrzeń publiczna wyglądała porządnie.

Pan Balewski wspomniał, że jeśli mądrze będziemy gospodarować pracownikami, na pewno prace będą efektywniejsze i bardziej wzmożone, następnie jeszcze raz wrócił do sprawy obsługi boiska.

Pan Piątek oznajmił, że pracownik zostanie zatrudniony na cały etat, zaznaczając przy tym, że będzie to osoba dyspozycyjna w związku z czym wszystkie imprezy zostaną dobrze zabezpieczone.

Włodarz wspomniał, że dom na ulicy Hunta to własność prywatna, deklarując przy tym, że jeszcze raz wystąpi do właściciela o należyte zabezpieczenie obiektu.

W kwestii pytania o pieniądze na żłobek, Pan Piątek oddał głos Zastępcy Kierownika Referatu Oświaty.

Pani Justyna Sobiesiak poinformowała, że w ramach programu „Maluch + na lata 2022 - 2029”, Gmina otrzymała wsparcie w wysokości 1 415 000,00 złotych, z czego 814 000,00 złotych będzie można przeznaczyć na rozbudowę bez wkładu własnego. Kierownik wspomniała, że po zakończonej budowie Gmina otrzyma środki w wysokości 601 000,00 złotych na trzyletnie funkcjonowanie obiektu. Pani Sobiesiak dodała, że umowa nie została jeszcze podpisana z powodu braku kompletnej dokumentacji budowlanej.

Pan Piątek odpowiadając Panu Głowackiemu oznajmił, że blaszak w Otrębie od dawna jest potrzebny oraz, że Gmina nie robi inwestycji tylko tam, gdzie jest największa ilość wyborców. Włodarz dodał, że toczą się rozmowy na temat utworzenia świetlicy modułowej w miejscowości Tomaszewo, a Otręba również w swoim czasie doczeka się napraw.

Radny Głowacki dodał, że zarzut nie dotyczył obecnego Włodarza, ponieważ zaległości i zaniedbania są wieloletnie. Pan Piątek zadeklarował spotkanie dotyczące spraw technicznych i planowanych zmian w miejscowości Otręba .

Włodarz oznajmił Pani Sołtys wsi Mikołajki, że rozstrzygnięcie wniosków dotyczących folii rolniczych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska nastąpi w połowie czerwca, w związku z czym prosi o cierpliwość.

W odpowiedzi na słowa Pani Anny Lewickiej, Pan Piątek wyjaśnił, że celem ewentualnych napraw drogi krzyżowej konieczne jest dokonanie wizji lokalnej, co zadeklarował. Włodarz po raz kolejny nawiązał do dofinansowania z Programu „Razem Bezpieczniej” w kwocie 100 000,00 złotych, który poprzez zainstalowanie monitoringu powinien pomóc w bezpieczeństwie i zapobiegać dewastacji infrastruktury na terenie Gminy.

W sprawie konfliktu dotyczącego drogi w Wawrowicach – przy Leśniczówce, która nie jest drogą gminną, a należącą do osoby prywatnej, głos zabrali Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy, informując, że złożył propozycję właścicielowi celem przejęcia tego odcinka. Pan Samsel dodał, że dalsza część drogi stanowi własność Lasów Państwowych.

Odpowiadając na pytanie dotyczące harmonogramów odbioru śmieci, Pan Piotr Piątek poprosił o zabranie głosu Radnych, którzy są członkami Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”.

Pani Danuta Fiszer oznajmiła, że nie powzięła żadnych informacji dotyczących odejścia od dostarczania harmonogramów odbioru śmieci. Radna dodała, że w przypadku wystąpienia tego typu utrudnienia, w przyszłości mogliby je rozprawdzać Sołtysi. Pani Fiszer obiecała zainteresowanie się sprawą oraz zgłoszeniem problemu w postaci zbędnego dostarczania worków na odpady dla mieszkańców, którzy posiadają pojemniki.

Odnosząc się do pytania o chodnik na Górze Zamkowej, który znajduje się na prywatnym gruncie, Pan Andrzej Samsel powiedział, że był na wizji w terenie. Kierownik wspomniał, że przy drodze powiatowej jest należący do niej pas jezdni około 6 metrów. Pan Samsel poinformował Wysoką Radę, że na dzień dzisiejszy jest zamieszanie z przejmowaniem dróg i Gmina nie będzie wywłaszczać prywatnych właścicieli. Kierownik oznajmił, że Rada Powiatu podjęła uchwałę o przekazaniu dróg powiatowych Gminie Kurzętnik: od Górnego Kurzętnika do ronda w Brzoziu Lubawskim i drogi z Brzozia Lubawskiego do Bratuszewa, która znajduje się w tragicznym stanie. Pan Samsel zasugerował, aby zaskarżyć uchwałę.

Włodarz stwierdził, że posianie trawy na placu zabaw przy Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku mija się z celem, ponieważ place nie nadają się w upalne dni do korzystania przez dzieci. Pan Piątek dodał, że myśli o pozyskaniu mat na place zabaw, na które chce w przyszłości pozyskać dofinansowanie.

Pan Dariusz Falkowski korzystając z okazji podziękował za jego wybór na przedstawiciela Gminy Kurzętnik do Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Ziemia Lubawska.

Kolejno, Pan Piątek w sprawie pytania Pana Suchockiego o zakupy, że środki na festyny są wydawane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Zwalczania Problemów Alkoholowych, którymi zarządza Pani Sekretarz Gminy, natomiast formalnie środki te funkcjonują w strukturze Centrum Usług Społecznych.

Pan Dariusz Falkowski dodał, iż w bieżącym roku została zawarta umowa z właścicielem sklepu „Małgorzatka” przy ulicy Storczykowej w Kurzętniku, dlatego też sołectwa są zobligowane do zakupów artykułów spożywczych w tym sklepie. Dyrektor wspomniał, że faktury wystawiane są na Centrum Usług Społecznych. Pan Falkowski dodał, że podziałem środków zarządza Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pan Piotr Piątek zgodził się z sugestią Przewodniczącego Rady, dodając, że w pełni zgadza się z koniecznością zatrudnienia pracownika gospodarczego zajmującego się stadionem na pełen etat.

Włodarz dodał, że rezygnacja Pani Jolanty Lewickiej z funkcji Dyrektora Gminnego Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku dla wszystkich była zaskoczeniem. Pan Piątek powiedział, że podczas posiedzenia Rady Społecznej nie było sugestii, aby organizować konkurs na stanowisko Dyrektora Ośrodka. Włodarz poinformował, że korzystając ze swoich praw, tym samym, wsłuchując się w głos opinii publicznej, postanowił, że przynajmniej przez pół roku będzie to funkcja pełniącego obowiązki, a później odbędzie się konkurs.

Następnie, Pan Wojciech Goniszewski odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Rady Gminy, między innymi: Sprawozdanie finansowe Gminy Kurzętnik za 2022 rok oraz Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, że pisma pozostają do wglądu w Biurze Rady u Pani Sylwii Jarzębowskiej.

Pani Danuta Fiszer zapewniła Wysoką Radę o powzięciu informacji dotyczących worków śmieciowych i opłat za wywóz nieczystości. Radna dodała, że uzyskane informacje przekaze na kolejnym posiedzeniu sesyjnym.

Ad 18.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział i zamknął XXXIII Sesję Rady Gminy.

Sekretarz Sesji
Krzysztof Kreński

Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik
Wojciech Goniszewski